

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN: PA SUM 18/010

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

Primera.- Objeto. El objeto del presente expediente de contratación consiste en el “Suministro de diverso material sanitario para el Hospital Universitario de Fuenlabrada”, según se detalla a continuación:

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
1	1	475	KIT DE EXTRACCIÓN LECHE BÁSICO <ul style="list-style-type: none"> - Compuesto por el material necesario para la extracción y almacenaje de leche materna, que sea compatible con extractor de Medela modelo Symphony (y similares) y a biberones con tipo de rosca estándar: Lactina, Symphony, Swuüing, Harmony y Mini electric de Medela. - Inclusión de embudos extractores de varios tamaños: 3 tamaños (M, L, XL) - Sistema estanco que impida el reflujo de leche hacia el circuito de extracción y el equipo - Ajuste correcto del embudo al pecho materno. Los bordes del embudo tienen que ser atraumáticos, de bordes redondeados, que no produzcan ningún tipo de lesión en el pecho. - Fácil de montar, usar y limpiar - Fabricados en material plástico de polipropileno - Libre de Bisfenol-A - Exento de látex - Kit estéril o higiénicamente seguro para su uso - Con válvula de interrupción de presión negativa. Aplicación: Para extracción y conservación a corto o largo plazo de la leche materna.	2,45€	2.100	5.145,00€	5.145,00€
2	2	943	TETINA MINI <ul style="list-style-type: none"> - Tetina de un solo uso con válvula. - Tamaño 1 (0-6 meses) - Embalaje individual, desinfectado, no estéril 	0,24 €	20.000	4.800,00€	4.800,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> - Fabricado sin látex - Adaptable a rosca de tipo estándar (Nuk, Medela, etc) 				
BOLSA FOTOPROTECCIÓN							
3	3	799	<ul style="list-style-type: none"> - 250 ml - Medidas aproximadas de 15 x 30 cm como mínimo - De polímero plástico con espacio para aplicar etiqueta identificadora. - Con perforación en la parte superior para poderla adaptar al soporte de sueroterapia. - Libre de látex Aplicación: Para proteger de la luz los medicamentos citostáticos.	0,22 €	12.200	2.684,00€	6.560,00€
	4	3818	<ul style="list-style-type: none"> - 100 ml - Medidas aproximadas de 9 x 22 cm como mínimo - De polímero plástico con espacio para aplicar etiqueta identificadora. - Con perforación en la parte superior para poderla adaptar al soporte de sueroterapia. - Libre de látex Aplicación: Para proteger de la luz los medicamentos citostáticos.	0,17 €	22.800	3.876,00€	
4	5	8155	MEDIA NEUMÁTICA DESECHABLE DVT <ul style="list-style-type: none"> - Sistema de compresión neumática intermitente de los miembros inferiores como método preventivo de trombosis venosa profunda. El sistema está compuesto de fundas y compresor. <u>Características de las fundas:</u> <ul style="list-style-type: none"> - Fundas desechables - Pantorrilla y pie (tipo bota) - Que no produzcan ningún tipo de sensibilidad ni reacción cutánea. 	60,00 €/PAR	580	34.800,00€	34.800,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> - Con 3 cámaras hinchables como mínimo independientes con cierres tipo velcro para ajustar la media a la pierna y al pie del paciente. - Los cierres tipo velcro, tienen que ser resistentes y ajustar correctamente, sin que se despeguen durante el inflado de la media. - Material resistente y transpirable en el recubrimiento para asegurar el máximo confort del paciente. - Bordes suaves y termosellados - Cara interna de tejido sin tejer suave y agradable - Talla mediana y/o universal. La empresa adjudicataria se compromete a entregar medias de tallas especiales no incluidas en el expediente por el mismo valor que las adjudicadas - Envase de dos unidades donde se especifique la talla y la pierna a la que pertenece la media (derecha e izquierda) - Que no resulte molesto ni produzca pellizco en el momento del inflado ni deje marcas sobre la pierna del paciente. - Exenta de látex - La compresión de la pierna debe ser secuencial, gradual y circunferencial alrededor de la pierna de 45-40-30 mmHg aproximadamente. - Las fundas se conectan por tubuladuras a la bomba compresor. Estas tubuladuras serán a cargo de la empresa adjudicataria durante toda la duración del expediente en caso de pérdida o rotura. <p><u>Características del compresor:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Conexión a red eléctrica. - El compresor debe producir inflado intermitente en las diferentes cámaras de las fundas, mejorando el retorno venoso. - Portátil, ligero, ergonómico, que permita colocarse a los pies de la cama y transportarse con ella - Indicador de encendido/apagado, presión y alarmas de desconexión, tipo de funda, conexión de la funda, alteración de la presión, batería baja. 				

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> - Peso menor o 0 a 2,5 kg. - Fácil manejo e intuitivo - Alarmas audibles y visibles - Con sistema de medición de llenado venoso - Bajo nivel de ruido < 50 Db. - Permitirá el funcionamiento con 1 ó 2 fundas por paciente. - Duración De la batería de al menos 8 horas de duración. <p>La empresa adjudicataria se compromete a ceder 15 motores durante el tiempo de duración del contrato corriendo con todos los gastos de mantenimiento y tubuladuras necesarias para la conexión a funda.</p> <p>En caso de avería, deberá reemplazar el motor por otro hasta su reparación.</p> <p>Aplicación: En pacientes quirúrgicos con riesgo de padecer ETV (Enfermedad tromboembólica venosa) y TVP (Trombosis venosa profunda)</p>				
5	6	743	<p>INMOVILIZADOR DE PACIENTES DESECHABLE</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sistema de sujeción de extremidades acolchado, de material suave, hipoalergénico, transpirable y resistente. - Con sistema de sujeción de seguridad y regulable. - Exento de látex. - Envase de dos unidades. <p>Aplicación: En la inmovilización de extremidades para la prevención de caídas.</p>	0,85€	5.800	4.930,00€	4.930,00€
6	7	924	<p>INMOVILIZADOR DE HOMBRO TEXTIL CON CIERRE DE VELCRO Y CINCHA TORAX</p> <ul style="list-style-type: none"> - Inmovilizador con dos anillas metálicas cosidas al bolsillo del inmovilizador. - Tira almohadilla para el cuello - Banda para la cintura. - Cierre tipo Velcro cosido a las tiras 	3,94 €	3.600	14.184,00€	14.184,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> - Talla M - Medida de longitud de antebrazo de 37 – 43 cm aprox - Que no produzca irritación cutánea sobre todo en zona de cuello. <p>Aplicación: Postoperatorio cirugía de hombro, fracturas y lesiones de tejido blando.</p>				
7	8	2235	<p>TERMÓMETRO DIGITAL</p> <ul style="list-style-type: none"> - Compacto para uso hospitalario - Con funda protectora de plástico - Para medición oral, rectal y axilar. - Indicación de la medida de la temperatura con decimales de grado. - Memoria - Apagado automático a los 10 minutos. - Señal acústica de medición de temperatura - Intervalo de medición de 32 a 43°C con intervalos de décimas de grado. - Medición precisa - Con botón de encendido y apagado de fácil manejo para el uso sanitario. - Pantalla grande que permita una clara visualización del resultado. - Extremo de la sonda de temperatura flexible y seguro al contacto con la piel, sin que se produzca ningún tipo de lesión. - Pila incluida de larga duración. - Posibilidad de sumergir en agua o soluciones diluidas de detergentes y desinfectantes. - Alta resistencia a los impactos - Con marcado CE - El adjudicatario se comprometerá a retirar los termómetros estropeados y con baterías gastadas según el RD 106/2008, de 1 de febrero, sobre pilas y acumuladores y la gestión ambiental de sus residuos. 	1,46€	10.000	14.600,00€	14.600,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			Aplicación: Para toma de temperatura				
8	9	911	ASPIRADOR ATRAUMATICO DOBLE LUZ <ul style="list-style-type: none"> - Equipo de aspiración quirúrgica de doble tubo con cánula de aspiración ranurada, tubuladura y cono de conexión al aspirador. (Tipo Medena) - De 31cm x 3,5 m - Tubuladura resistente a la acodadura y sin memoria de flexión - En envase individual desechable. - Envase de fácil acceso, de forma que se garantice la esterilidad en el proceso de apertura, con identificación: denominación del producto, características, medidas, método de esterilización, fecha de caducidad, número de lote, referencia comercial, marcado CE. - Libre de látex - Conexiones herméticas sin que se produzca ninguna desconexión accidental - Doble embalaje 	7,5233 €	2.600	19.560,58€	19.560,58€
9	10	1765	CEPILLO PROTECCIÓN TELESCÓPICA MICROBIAL <ul style="list-style-type: none"> - Cepillo protegido (catéter telescópico) - Desechable. - Diámetro 1,8mm. Longitud 110cm. - Diámetro del cepillo 1mm, Longitud del cepillo 11mm - Compatible con broncoscopio Olympus BF160 y BFPE 2 - Facilidad de manejo 	14,80€	200	2.960,00€	2.960,00€
RETRACTOR ELASTICO ABDOMINAL							

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
10			RETRACTOR ELÁSTICO ABDOMINAL <ul style="list-style-type: none"> - Sistema de retracción de heridas tipo Alexis - Desechable - Formado por dos aros flexibles unidos entre sí por una lámina transparente, resistente y flexible. - Exento de látex - Varios tamaños: <p>Aplicación: Cirugía abdominal tanto abierta como laparoscópica, en este último caso para la retracción y protección de la mini laparotomía de extracción de la pieza</p>				24.948,00€
	11	6701	RETRACTOR ELÁSTICO ABDOMINAL T-M <ul style="list-style-type: none"> o 5 a 9 cm de diámetro o Longitud de 18 cm 	37,20€	140	5.208,00€	
	12	6702	RETRACTOR ELÁSTICO ABDOMINAL T-S <ul style="list-style-type: none"> o 2,5 a 6 cm de diámetro o Longitud de 18 cm 	33,00€	30	990,00€	
	13	15945	RETRACTOR ELASTICO ABDOMINAL T-XL <ul style="list-style-type: none"> o 11 a 17 cm de diámetro o Longitud de 34 cm 	45,00€	110	4.950,00€	
	14	15946	RETRACTOR ELASTICO ABDOMINAL T-XXL <ul style="list-style-type: none"> o 17 a 24 cm de diámetro o Longitud de 36 cm 	45,00€	160	7.200,00€	
	15	16028	RETRACTOR ELASTICO ABDOMINAL T-XXS <ul style="list-style-type: none"> o 1 a 3 cm de diámetro o Longitud de 20 cm 	33,00€	200	6.600,00€	
11	PLANCHA TERMOPLÁSTICA TIPO AQUAPLAST <ul style="list-style-type: none"> - Plancha termoplástica sólida. 						5.676,10€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
12			<ul style="list-style-type: none"> - Material termoplástico de baja temperatura para la realización de férulas - Efecto memoria 100% con posibilidad de modificación - Moderada resistencia al estiramiento - Superficie antiadherente - Resistente a las marcas digitales - Con protección antimicrobiana - Color blanco - Con tiempo de inmersión de 1 minuto para 3,2 mm. y 35 segundos para 1,6 mm, y tiempo de manipulación de 4 a 6 minutos para el espesor de 3,2 mm y de 1 a 2 minutos para el espesor de 1,6 mm. - Adaptable a la anatomía del paciente <p>Aplicación: Confección de férulas (estáticas y/ o dinámicas) para extremidades, en pacientes traumatológicos, neurológicos, reumatológicos, etc.</p>				
	16	7308	<ul style="list-style-type: none"> - Medidas aproximadas 61cmx 91 cm x 3,2 mm - NO PERFORADO 	101,00 €	50	5.050,00€	
	17	6442 16724 16725	<ul style="list-style-type: none"> - Medidas aproximadas 61cmx 46 cm x 1,6 mm - VARIOS MODELOS: NO PERFORADO OPTIPERFORADO 19% SUPERPERFORADO 42% 	62,61 €	10	626,10€	
	18	7972	<p>KIT DE INTERVENCIÓN PARA ASPIRADOR ULTRASÓNICO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sistema de cánulas con adaptadores necesarios para el uso de la consola de aspirador-disector ultrasónico - Compatible con la consola propiedad del hospital (Cusa Dissectron, Integra) <ul style="list-style-type: none"> - Fácilidad de uso y manejo 	380,00 €	10	3.800,00€	
	19	7971	<p>CÁNULA DE IRRIGACION PARA ASPIRADOR ULTRASÓNICO</p> <ul style="list-style-type: none"> - Punta recta 	380,00 €	50	19.000,00€	36.284,90€
	20	14398	<p>CIRCUITO ASPIRADOR ULTRASONICO</p> <p>Equipo de irrigación, aspiración para aspirador ultrasónico.</p>	245,18€	55	13.484,90€	

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			Compatible con la consola propiedad del hospital (Cusa Dissectron, Integra) De un solo uso. De material de silicona o plástico Libre de látex				
13	21	10945	PINZA BIOPSIA CUCHARA DENTADA - Forceps de biopsia dentada - Desechable - Diámetro 1,9mm. Longitud 120 cm. - Compatible con broncoscopios Olympus BF1 160 y BFPE 2 - Facilidad de manejo Aplicación: Para recogida de muestras en neumología	8,9 €	150	1.335,00€	1.335,00€
14	22	823	ROTULADOR QUIRÚGICO DERMOGRAFICO ESTÉRIL PUNTA ANCHA - Rotulador marcador quirúrgico. - Con dos reglas, una de ellas impresa en el cuerpo del dispositivo, y otra adicional independiente. - Atóxico - Color azul - Calidad de la tinta indeleble a la aplicación de antisépticos en la piel sin que los contornos queden borrosos	0,45 €	2.750	1.237,50€	1.237,50€
15	23	356	LUBRICANTE GEL HIDROSOLUBLE - Presentación en tubo entre 80 y 100 gr. - Transparente, hidrosoluble y no irritante - Inofensivo para la piel - Que no dañe la goma, aparatos de metal, instrumental ni tejidos naturales o sintéticos Aplicación: Necesidades de lubricación general	1,82 €	5.500	10.010,00€	10.010,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
16	24	7966	SENSOR REUTILIZABLE ADULTO DE SILICONA <ul style="list-style-type: none"> - Sensor de silicona blanda con pinza sellada integralmente que impida la entrada de fluidos en su interior - Sensor con cable de larga duración y resistencia - Diseño que permita minimizar interferencias causadas por los movimientos involuntarios del paciente - Libre de látex - Compatible con los productos de limpieza más usuales (jabón, alcohol y desinfectantes) - La conexión entre sensor y/o cable intermedio no debe artefactar el resultado de la medición. De igual forma tampoco artefactar el resultado de dicha medición la conexión entre el cable intermedio con el pulsioxímetro. - Marcado CE. - Compatible con tecnología Nellcor Oximax 	69,14 €	40	2.765,60€	2.765,60€
17	25	862	SENSOR DESECHABLE NEONATAL PULSIOXÍMETRO RADICAL <ul style="list-style-type: none"> - Sensor desechable neonatal para pulsioxímetro con tecnología Masimo SET (compatible con modelos de pulsioxímetro Radical 7 y similares). - Sensor con conector del tipo 20-pin - Apto para uso con pacientes 0-4 kg. - Tejido adhesivo tipo medaplast, que permita monitorización superior a 48 horas, y no produzca ningún tipo de alergia ni irritabilidad cutánea. Adaptable al paciente. - Envase unitario, desinfectado, no estéril. - Sin látex - La conexión entre sensor y/o cable intermedio no debe artefactar el resultado de la medición. De igual forma tampoco artefactar el resultado de dicha medición la conexión entre el cable intermedio con el pulsioxímetro. - Marcado CE - Instrucciones de uso en castellano. 	9,50 €	7.400	70.300,00€	70.300,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
18	26	143	SENSOR DESECHABLE NEONATAL PULSIOXIMETRO NELLCOR - Sensor desechable neonatal para pulsioxímetro Compatible con tecnología Nellcor Oximax - Desechable - Apto para uso en pacientes neonatal y pediátrico - Tejido adhesivo, que permita monitorización superior a 48 horas y no produzca ningún tipo de alergia ni irritabilidad cutánea. Adaptable al paciente. - Un solo uso - Envase unitario, desinfectado, no estéril - Sin látex - La conexión entre sensor y/o cable intermedio no debe artefactar el resultado de la medición. De igual forma tampoco artefactar el resultado de dicha medición la conexión entre el cable intermedio con el pulsioxímetro. - Marcado CE - Instrucciones de uso en castellano	6,30 €	3.400	21.420,00€	21.420,00€
19			MEDIA COMPRESIVA ANTITROMBOTICA - Media antitrombótica elástica en sentido longitudinal y transversal, que facilite la compresión gradual distal-proximal, desde 18 mmHg en tobillo a 8 mmHg en muslo. - Exenta de látex en su composición. - Confortable - Tejido circular permeable al aire para su ventilación, impidiendo el acúmulo de calor - Tejido de la media debe ser sin costuras y con alta transpirabilidad - No irrite la piel - Buena adaptación anatómica, que no forme pliegues y que se ajuste al muslo (no con sujeciones de cadera) , sin que se deslice (o se caiga) evitando la constricción de los vasos del muslo. - Con banda de silicona de sujeción - Orificio de examen en la zona distal del pie para poder visualizar los dedos - Reutilizables, lavable, sin perder sus propiedades - El talón debe ser anatómico				45.796,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> - No deben producir heridas - Ambidiestras - Fácil de colocar y cambiar - Identificación de las tallas por códigos de color o por numeración o por letras - Unidad dos medias <p>La empresa adjudicataria se compromete a entregar medias de tallas especiales no incluídas en el concurso por el mismo valor que las adjudicadas.</p> <p>Aplicación: Profilaxis de la trombosis venosa profunda en pacientes quirúrgicos, pacientes con prolongados periodos de inmovilización, aquellos con insuficiencia venosa y en el postoperatorio de varices.</p>				
	27	1040	TALLA 2 23-30cm ancho gemelar. Longitud: 80-97cm aprox.	10,20 €	600	6.120,00€	
	28	1041	TALLA 3 30-38cm ancho gemelar. Longitud: 64-80 cm aprox.	11,22 €	1.800	20.196,00€	
	29	1042	TALLA 5 38-46cm ancho gemelar. Longitud: 64-80 cm aprox.	11,22 €	1.500	16.830,00€	
	30	15889	TALLA 7 46-53 ancho gemelar. Longitud: 64-80 cm.	10,60€	250	2.650,00€	
20			CONTENEDOR 150 ML C/FORMOL PRECARGADO				1.020,00€
	31	15131	<ul style="list-style-type: none"> - Contenedor de capacidad 150 ml aprox. en frasco roscado. Cargado con 80 ml aproximadamente de formaldehído líquido, transparente e incoloro. - Formaldehído 3,7%-4,0% p/v tamponado a pH=7. - Estabilizado con metanol. - Riqueza (yodom): 3,7%-4,0%. - Ph 6,8 – 7,2 - Metanol (p/v) 1%-1,5% - Densidad: 1,012 – 1,014 - Etiquetado en el que figure: Nombre de producto y laboratorio, advertencias de 	0,34€	3.000	1.020,00€	

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE	
			peligrosidad, referencia comercial, nº de lote, fecha de caducidad, marcado CE.					
21	SONDA RECTAL ADULTO			Sonda rectal de PVC, cerrada, de material transparente que permita la visualización del líquido drenado. Longitud de 40 cm aprox. Superficie lisa Con dos orificios laterales atraumáticos Con conexión estándar, con código de colores según el diámetro, hermética, que permita conectar sistema de irrigación, jeringas, bolsas, etc, sin que se produzca desconexión accidental. Compatible con contrastes baritados, para uso en exámenes radiológicos. Exento de látex. Envase de fácil acceso, de forma que se garantice la esterilidad en el proceso de apertura, con identificación del producto, características, medidas, método de esterilización, fecha de caducidad, número de lote, referencia comercial, marcado CE.	Aplicación: Para introducción de contraste en pruebas de radiología, administración de enemas o medicamentos, drenaje o descompresión intestinal.			1.200,30€
	32	200	SONDA RECTAL ADULTO 14FR		0,25€	60	15,00€	
	33	201	SONDA RECTAL ADULTO 16FR		0,25€	150	37,50€	
	34	202	SONDA RECTAL ADULTO 18FR		0,35€	1.050	367,50€	
	35	203	SONDA RECTAL ADULTO 20FR		0,35€	560	196,00€	
	36	204	SONDA RECTAL ADULTO 22FR		0,18€	1.750	315,00€	
	37	513	SONDA RECTAL ADULTO 24FR		0,18€	900	162,00€	
	38	205	SONDA RECTAL ADULTO 28FR		0,18€	360	64,80€	

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE			
	39	1179	SONDA RECTAL ADULTO 30FR	0,34€	125	42,5€				
22	SONDA RECTAL PEDIATRICA/NEONATAL			<p>Sonda rectal de PVC, cerrada, de material transparente que permita la visualización del líquido drenado.</p> <p>Longitud de 40 cm aprox.</p> <p>Superficie lisa</p> <p>Con dos orificios laterales atraumáticos</p> <p>Con conexión estándar, con código de colores según el diámetro, hermética, que permita conectar sistema de irrigación, jeringas, bolsas, etc, sin que se produzca desconexión accidental.</p> <p>Compatible con contrastes baritados, para uso en exámenes radiológicos.</p> <p>Exento de látex.</p> <p>Envase de fácil acceso, de forma que se garantice la esterilidad en el proceso de apertura, con identificación: denominación del producto, características, medidas, método de esterilización, fecha de caducidad, número de lote, referencia comercial, marcado CE.</p> <p>Aplicación: Para introducción de contraste en pruebas de radiología, administración de enemas o medicamentos, drenaje o descompresión intestinal.</p>						
	40	207	SONDA RECTAL PED/NEO 10FR					0,34€	150	51,00€
	41	208	SONDA RECTAL PED/NEO 12FR					0,34€	100	34,00€
	42	206	SONDA RECTAL PED/NEO 8FR					0,24€	650	156,00€
23	43	1094	MASCARILLA PROTEC RESPIR C/EFICENCI FFP2 <ul style="list-style-type: none">- Mascarilla autofiltrante para partículas y aerosoles FFP2 sin válvula de exhalación- Certificada según cumplimiento de la norma UNE-EN 149:2001+A1:2010- Debe cumplir el Real Decreto 773/1997, sobre disposiciones mínimas de seguridad y salud relativas a la utilización por los trabajadores de equipos de protección individual.- Deben cumplir el Real Decreto 1407/1992, por el que se regula las condiciones para la comercialización y libre circulación intracomunitaria de los equipos de protección	0,69€	5.500	3.795,00€	3.795,00€			

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<p>individual.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Marcado CE expedido por organismo notificado. - Eficacia de filtración mínima 92% y porcentaje máximo de fuga hacia el interior 8%. - Manipulación y uso sencillo. - Exento de látex - Sin emisión de olores molestos - En envase individual, de fácil apertura, con identificación clara - Diseño: <ul style="list-style-type: none"> • Diseño ergonómico, ajustable anatómicamente a distintos tamaños y características faciales. • Con clip nasal ajustable • Sistema de sujeción mediante bandas elásticas que proporcionen un ajuste perfecto, con una tensión adecuada y uniforme, que sea confortable para el usuario y permita ponerse y quitarse la máscara fácilmente. • Compatible con el uso de gafas/gafas de seguridad • Sin grapas • Bordes sellados por ultrasonidos, que no produzcan ningún tipo de lesión en la cara del usuario. • Diseño plano para facilitar almacenamiento. • Capa interna de tejido sin tejer. Este material en contacto con la piel no debe provocar irritación o sensibilidad cutánea, ni ningún otro efecto adverso para la salud. - En la mascarilla debe figurar: <ul style="list-style-type: none"> • Nombre, marca registrada u otros medios de identificación del fabricante. • Marca de identificación del modelo. • El marcado CE acompañado del número del Organismo Notificado que le ha realizado el último control de calidad de la producción. 				

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> • El número y la fecha de la norma que la certifica • Clasificación FFP2 <p>- Caja dispensadora</p> <ul style="list-style-type: none"> • De fácil apertura • Debe figurar al menos la siguiente información: <ul style="list-style-type: none"> ▫ Nombre, marca registrada u otros medios de identificación del fabricante o suministrado ▫ Clasificación FFP2 ▫ Caducidad • Debe de contener folleto informativo por el fabricante y debe estar en castellano. <p>Aplicación: Protección para aire inhalado.</p>				
24	44	1659 1660 1661 4336 9761	<p>GUANTES PLOMADOS</p> <ul style="list-style-type: none"> - Con forma anatómica, ajuste y adaptación óptima, que evite la fatiga muscular tras largas horas de uso. Con el pulgar colocado hacia la superficie de la palma de la mano del dedo índice. - Superficie externa lisa o micro-rugosa, que asegure el tacto adecuado en todo tipo de intervenciones, antideslizante, y con adherencia de la superficie externa tanto en seco como en húmedo y superficie interna lisa. - Protección frente a radiaciones para procedimientos de radiología intervencionista, traumatología, urología, etc. - El grosor del guante será uniforme en toda su extensión - Resistentes a la tracción, alta protección, sensibilidad al tacto y confortabilidad. - El puño con o sin reborde pero ajustable anatómicamente y perfectamente al brazo - Mano izquierda y mano derecha. - Envasados por pares, con sobre interno de separación de ambos guantes, indicando mano derecha o izquierda y el nº de guante en el envasado y el guante, en éste último que permanezca indeleble la identificación durante el uso del guante. <p>Sobre externo con termo sellado de fácil apertura y con identificación: Identificación</p>	12,75€	250 PARES	3.187,50€	3.187,50€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<p>de la empresa, nº de lote,</p> <ul style="list-style-type: none"> - fecha de envasado, fecha de caducidad, identificación del producto, método de esterilización, talla del guante y marcado CE - En envase individual estéril - Sin polvo - Color exterior antirreflectante - Buena tolerancia y compatibilidad cutánea - Obligado cumplimiento de la normativa vigente y certificados externos que lo avalen de: (No se considerará el certificado de conformidad y declaraciones juradas) - Directiva sobre productos médicos 93/42 EEC - R.D. 1591/2009 de 16 de octubre - Norma EN 421 ó IEC 1331-1 ó ICRP 60 - Norma EN 374 1, 2, 3 - Norma EN 420 - Norma EN 388 <p>Aplicación: Para protección frente a radiaciones en procedimientos de radiología intervencionista, traumatología, urología, etc.</p> <p>MEDIDA EN PARES</p> <p>1659: Nº 6,5 1660: Nº 7,5 1661: Nº 7 4336: Nº 8 9761: Nº 8,5</p>				
25	45	30	<p>MASCARILLA DE PROTECCIÓN RESPIRATORIA FFP3 CON VÁLVULA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mascarillas autofiltrantes para partículas FFP3, plegada de tejido sin tejer, varias capas y resistente a fluidos. 	1,06€	13.600	14.416,00€	14.416,00€

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> - Certificada según cumplimiento de la norma UNE-EN 149:2001+A1:2010 - Debe cumplir el Real Decreto 773/1997, sobre disposiciones mínimas de seguridad y salud relativas a la utilización por los trabajadores de equipos de protección individual. - Deben cumplir el Real Decreto 1407/1992, por el que se regula las condiciones para la comercialización y libre circulación intracomunitaria de los equipos de protección individual. - Marcado CE expedido por organismo notificado. - Factor de protección nominal 50 ó eficacia de filtración mínima 98% y porcentaje máximo de fuga hacia el interior 2%. - Con válvula de exhalación que permita alta ventilación. - El material en contacto con la piel no debe provocar irritación ni ningún otro efecto adverso para la salud. - Manipulación y uso sencillo. - Exento de látex - Sin emisión de olores molestos - En envase individual, de fácil apertura, con identificación clara - Diseño: <ul style="list-style-type: none"> • Diseño ergonómico, ajustable anatómicamente a distintos tamaños y características faciales. • Con clip nasal ajustable • Sistema de sujeción mediante bandas elásticas que proporcionen un ajuste perfecto, con una tensión adecuada y uniforme, que sea confortable para el usuario y permita ponerse y quitarse la máscara fácilmente. • Compatible con el uso de gafas/gafas de seguridad • Sin grapas • Bordes sellados por ultrasonidos, que no produzcan ningún tipo de lesión en la cara del usuario. 				

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			<ul style="list-style-type: none"> • Diseño plano para facilitar almacenamiento. • Capa interna de tejido sin tejer. Este material en contacto con la piel no debe provocar irritación o sensibilidad cutánea, ni ningún otro efecto adverso para la salud. - En la mascarilla debe figurar: <ul style="list-style-type: none"> • Nombre, marca registrada u otros medios de identificación del fabricante. Marca de identificación del modelo. • El marcado CE acompañado del número del Organismo Notificado que le ha realizado el último control de calidad de la producción. • El número y la fecha de la norma que la certifica • Clasificación FFP3 - Caja dispensadora <ul style="list-style-type: none"> • De fácil apertura • Debe figurar al menos la siguiente información: <ul style="list-style-type: none"> ▫ Nombre, marca registrada u otros medios de identificación del fabricante o suministrado ▫ Clasificación FFP3 ▫ Caducidad • Debe de contener folleto informativo por el fabricante y debe estar en castellano. <p>Aplicación: Protección para aire inhalado.</p>				
26			<p>BISTURÍ DESECHABLES CON MANGO</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bisturís de un solo uso. • Con mango y cabezal de plástico rígido ergonómico, de aprox. 13 cm. de longitud y 1,5 cm de ancho aproximadamente. • Hoja cortante de acero de carbono incorporada, con borde afilado por las dos caras para mayor confort en la cirugía. • Hoja con filo curvado en su punta. • Protector de hoja que permita ver la hoja del bisturí. • Envase que permita ver el interior del producto 				7.619,40 €

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
	<ul style="list-style-type: none"> • Exento de látex • En envase individual estéril, resistente y de fácil apertura e identificación correcta y visible: denominación del producto, nº de hoja, método de esterilización, fecha de caducidad, número de lote, marcado CE 						
	46	916	Nº 10 Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.	0,249 €	2.800	697,20 €	
	47	110	Nº 11 Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía (incisiones vasculares, etc.)	0,249 €	7.100	1.767,90€	
	48	303	Nº 12 Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía (retirada de puntos de sutura, etc.)	0,249 €	2.900	722,10 €	
	49	111	Nº 15 Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía, incisiones en estructuras blandas (intestinos, riñón, etc.).	0,249 €	15.000	3.735,00€	
	50	112	Nº 20 Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.	0,249 €	2.800	697,20€	
27			HOJA BISTURÍ ESTÉRIL ACERO CARBONO				
	<ul style="list-style-type: none"> • Hoja de acero de carbono de un solo uso, con borde afilado por las dos caras para mayor confort en la cirugía. • Con ranura adaptable a porta hojas estándar • Buen acoplamiento de la hoja en el mango de bisturí • En envase individual estéril, resistente y de fácil apertura e identificación correcta y visible: denominación del producto, nº de hoja, método de esterilización, fecha de caducidad, número de lote, marcado CE, con indicación de la forma y nº de hoja 		En cajas no superior a 100 unidades en las que aparecerá la misma señalización que en el envase individual.				
	51	917	Nº 10 <ul style="list-style-type: none"> • Hoja con filo curvado en su punta. Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.	0,0375 €	7.300	273,75 €	2.182,50 €
	52	464	Nº 11 <ul style="list-style-type: none"> • Hoja con filo recto en su punta. Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.	0,0375 €	7.300	273,75 €	
	53	465	Nº 12 <ul style="list-style-type: none"> • Hoja curva. Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.	0,0375 €	7.300	273,75 €	
	54	466	Nº 15 <ul style="list-style-type: none"> • Hoja con filo curvado en su punta. Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía, incisiones en estructuras blandas (intestinos, riñón, etc.)	0,0375 €	20.000	750,00 €	
	55	114	Nº 20 <ul style="list-style-type: none"> • Hoja con filo curvado en su punta. 	0,0375 €	6.400	240,00 €	

Nº DE LOTE	Nº DE ORDEN	CODIGO	CARACTERÍSTICAS	PRECIO IVA EXCL.	CANTIDAD ESTIMADA 24 MESES	IMPORTE ESTIMADO	TOTAL LOTE
			Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.				
	56	467	Nº 21 • Hoja con filo curvado en su punta. Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.	0,0375 €	900	33,75 €	
	57	470	Nº 24 • Hoja con filo curvado en su parte media. Aplicaciones: Para incisión normal en cirugía.	0,0375 €	9.000	337,50 €	
TOTAL							360.974,38 €

Segunda.- Los licitadores deberán ofertar por precios unitarios para cada uno de los lotes, según modelo de Anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Cuando el Precio Unitario, sin IVA ofertado, supere el precio unitario, sin IVA de licitación, la proposición será desechada.

Aquellas proposiciones en las que el resultado del producto del precio unitario, sin IVA, por el número de unidades estimadas, sea superior a la Base Imponible, sin IVA, especificada como base en los Pliegos, serán desechadas.

Asimismo, serán excluidas las proposiciones económicas presentadas a lotes con varios nº de orden, que no oferten a la totalidad de los mismos, o que excedan el precio de licitación, sin IVA, de alguno de los nº de orden.

Las cantidades propuestas para la adjudicación son estimadas, su entrega está condicionada a las necesidades del Hospital.

Tercera.- Protección del Medio Ambiente. Dentro de las actividades del Hospital Universitario de Fuenlabrada, ocupa un lugar destacado la protección del Medio Ambiente y pasa a ser un importante objetivo más allá de la propia actividad.

Por este motivo, es fundamental que las empresas que nos ofrecen sus productos y / o servicios adquieran el compromiso de prevenir y reducir los impactos ambientales con una actitud responsable frente al Medio Ambiente.

PROHIBICIONES Y OBLIGACIONES:

- Prohibido realizar cualquier tipo de vertido de productos peligrosos que no esté autorizado.
- Obligación de cumplir con los Requisitos Legales aplicables en el desarrollo de la actividad.
- Obligación de Informar de todos los incidentes con repercusión ambiental que tengan lugar en el desarrollo de la actividad al Hospital Universitario de Fuenlabrada.
- Evitar las emisiones al aire, suelo y agua.
- Reducción de ruidos y olores.
- Realizar un uso controlado de la energía y optimizar el consumo de recursos naturales no renovables.
- Minimizar y gestionar adecuadamente los residuos manteniendo un cuidado ambiental durante el manejo, transporte, preparación, utilización y eliminación final de los mismos fundamentalmente cuando se trate de residuos peligrosos.
- Reducir en lo posible y de forma continua los impactos ambientales importantes que genere su actividad haciendo uso de unas buenas prácticas ambientales.

CONDICIONES PARTICULARES SOBRE RESIDUOS:

- Los residuos serán segregados en origen, los contenedores que los contienen estarán perfectamente identificados y etiquetados.
- Los residuos urbanos (papel, cartón, orgánicos, etc.) serán gestionados en los contenedores municipales o a través de gestores autorizados.

- Promover el uso racional de los recursos naturales (agua, energía, etc.) y la minimización, reutilización, reciclado de los residuos. (p.e. no malgastar el agua, apagar las luces de aquellas instalaciones que no vayan a ser utilizadas).
- No utilizar, en la medida de lo posible, productos de limpieza que estén considerados como peligrosos (si son peligrosos, viene indicado en la etiqueta del envase mediante un pictograma).
- En caso de utilizar productos peligrosos de limpieza, no realizar vertidos de los mismos a la red de saneamiento que no esté autorizado en las especificaciones del producto.

BUENAS PRÁCTICAS AMBIENTALES:

- Retirada y adecuada gestión de los residuos generados en el desarrollo de la actividad, prestando especial atención a los residuos peligrosos que pudieran generarse, como: Envases de los productos químicos utilizados que puedan ser peligrosos (productos de limpieza).
- No malgastar el agua.
- Apagar las luces de aquellas instalaciones que no van a ser utilizadas y de aquellas donde se terminan las tareas de limpieza.

Cuarta.- Incorporación al contrato. El presente Pliego, así como el de Cláusulas Administrativas Particulares, será incorporado como estipulación al contrato que se suscriba con el adjudicatario.

Quinta.- Consideraciones sociales. Las empresas adjudicatarias no deben practicar o apoyar la discriminación en la contratación, remuneración, acceso a la capacitación, promoción, despido o jubilación basada en la raza, origen social o nacional, casta, nacimiento, religión, discapacidad, género, orientación sexual, responsabilidad familiar, estado civil, afiliación a sindicatos, opiniones políticas, edad o cualquier otra condición que pueda dar origen a la discriminación.

Las empresas adjudicatarias no deben interferir en el ejercicio de los derechos de su personal para observar sus creencias o prácticas o para satisfacer sus necesidades relacionadas con la raza, origen social o nacional, religión, discapacidad, género orientación sexual, responsabilidad familiar, estado civil, afiliación a sindicatos, opiniones políticas o cualquier otra condición que pueda dar origen a la discriminación.

Las empresas adjudicatarias no deben permitir ningún comportamiento que sea amenazador, abusivo, explotador o sexualmente coercitivo, incluyendo gestos, lenguajes, y contacto físico en el lugar de trabajo, y donde sea aplicable, en residencias y otras instalaciones para el uso de sus empleados, ofrecidas por la empresa adjudicataria.



ESTA PROHIBIDO FUMAR EN TODO EL HOSPITAL

CONFORME:

EL ADJUDICATARIO

FECHA Y FIRMA

En Fuenlabrada, a 08 de marzo de 2018

EL DIRECTOR GERENTE



Fdo: Carlos Mur de Viu Bernad

J

**ASPECTOS IMPORTANTES A TENER EN CONSIDERACIÓN PARA LA PRESENTACIÓN
DE LAS OFERTAS**

1. Les recordamos que según consta en la cláusula 12 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares:

1.1. En el exterior de cada uno de los sobres dónde deben presentar sus proposiciones y en el sobre o empaquetado donde se presentan los tres sobres deben figurar los siguientes datos:

- El nº de referencia del contrato al que licitan.
- El título del mismo.
- Su respectiva numeración y denominación.
- Nombre y apellidos del licitador, razón social de la empresa y NIF o CIF.

1.2. En el interior de cada sobre se hará constar en hoja independiente su contenido, enunciado numéricamente.

2. Es causa de exclusión de la oferta, el que presenten documentación en el sobre nº 1, que sirva para valorar los criterios de adjudicación, así como introducir documentación técnica y/o económica.

3. Todos los documentos que presenten deberán ser originales o copias compulsadas.

4. Las ofertas económicas en los procedimientos abiertos deberán presentarse por duplicado.

5. Deberán presentar una relación con los números de lote a los que licitan en el sobre nº 1 de documentación administrativa.